

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn.zm.) – dalej p.z.p.

### **Modernizacja Dworku Zacisze w Miechowie**

Zamawiający, Gmina Miechów, zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 6 ustawy przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### Pytanie 1:

W poprzednim przetargu dotyczącej modernizacji Dworku Zacisze Zamawiający określił, iż gonty powinny być zgodne z normą DIN 68119 (warto nadmienić fakt, że norma ta jest normą niemiecką i w Polsce nie obowiązuje). Proszę o potwierdzenie czy rzeczywiście gonty muszą być z normą DIN 68119? Jeżeli Zamawiający wymaga zastosowania zgodnie z normą DIN- proszę o wskazanie podstawy prawnej dopuszczającej gont zgodny z wyżej wymienioną normą do obrotu i stosowania na terenie Polski.

#### Odpowiedź na pytanie 1:

Z uwagi, iż nie ma polskiej normy należy zastosować gont zgodny z normą DIN 68119. Zamawiający dopełniając obowiązku należytego Opisu Przedmiotu Zamówienia dookreślił dla wyrobu budowlanego jakim jest gont drewniany jego specyfikację, bazując na dopuszczonej normie.

#### Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie gontów z Krajową Oceną Techniczną ITB-KOT-2021/1791? Jeżeli nie proszę o wskazanie podstawy prawnej na możliwość wykluczenia materiału jakim jest gont na podstawie dokumentów wymaganych przez przepisy krajowe.

#### Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga zastosowania gontów z Krajową Oceną Techniczną ITB-KOT-2021/1791.

#### Pytanie 3:

Chcę nadmienić iż norma DIN 68119 mówi o pokryciu gontu w 3 warstwach o pochyleniu dachu od 22° do 90°, a 2-warstwowe jest dopuszczalne dopiero przy nachyleniu od 70° do 90°. W poprzednim przetargu w odpowiedziach Zamawiający nie dopuszczał takiego gontu 3 warstwowego. Proszę o odpowiedź czy dopuszcza się gont modrzewiowy łupany typ drаница, który jest zgodny z normą DIN i Krajową Oceną Techniczną?

#### Odpowiedź na pytanie 3:

Gont ma być zgodny z Programem Prac Konserwatorskich zatwierdzonym przez Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie.

#### Pytanie 4:

Proszę o określenie czy dopuszcza się gonty z sękami i bielą na całej powierzchni?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „Zamawiający nie dopuszcza gontów z bielą. Gont ma być sprawdzony i zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru, a przede wszystkim musi uzyskać akceptację w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Krakowie (Wykonawca winien jest przedstawić próbkę gontu do akceptacji w WUOZ w Krakowie za pośrednictwem Zamawiającego). Drewno użyte do gontów musi być dobrej jakości. Gont nie może mieć wad tj. m.in. bieli czy sęków”.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza gonty o grubości od 10 mm do 18 mm zgodnie z DIN i KOT?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający dopuszcza gonty o grubości od 10 mm do 18 mm

Pytanie 6:

Łupliwość gontu modrzewiowego ze słojem stojącym jest do długości max 50 cm, czy Zamawiający dopuści gonty o długości od 40 cm do 50cm?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „W związku na zróżnicowane parametry gontu (pokrycie dachowe, uwypuklenia, lukarnę, daszki na murkach ogrodzeniowych) zalecana jest wizja w terenie, celem dokonania właściwego doboru materiału”, Zamawiający w OPZ nie wskazał długości gontu, wskazując jedynie, iż dla Zamawiającego ma znaczenie ilość rzędów gontu na dachu. Gont będzie kładziony na istniejącym deskowaniu. W związku z tym ilość rzędów gontu należy odwzorować do stanu istniejącego”. Przedział długości gontu 40-50 cm mieści się w długości max. 50 cm.

Pytanie 7:

Gonty regionalne powinny być obrobione ośnikiem ręcznie, w przypadku użycia strugarki mechanicznej lub innego urządzenia mechanicznego nie są już gontami regionalnymi, czy takie regionalne gonty łupane obrobione mechanicznie Zamawiający dopuści do zastosowania?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „Zamawiający nie dopuści do zastosowania gontu łupanego obrobionego mechanicznie”.

Pytanie 8:

Z dokumentacji wynika, iż Zamawiający nie dopuszcza gontów z użyciem procedury jednostkowego stosowania, czy po wyłonieniu Wykonawcy Zamawiający zastosowanie takich gontów dopuści jednostkowo?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „Zamawiający nie dopuści gontów z zastosowaniem jednostkowego stosowania”.

Pytanie 9:

Krajowa Ocena Techniczna posiada klasy gontów: klasa A premium (najwyższa klasa) oraz pozostałe A,B,C, natomiast DIN 68119 posiada tylko 1 klasę pierwszą dla gontów łupanych. Proszę o podanie klas zastosowanego gontu pod względem KOT i DIN?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „Gont powinien spełniać normy DIN 68119”.

Pytanie 10:

Jaka powinna być słoistość gontu tzn. jakie powinny być przyrosty pomiędzy słojami rocznymi np. 4 mm, 6 mm lub więcej?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „Zamawiający dopuści słoistość materiału użytego na gonty do 6mm”.

Pytanie 11:

W poprzednim przetargu na pytanie 11 tj.: „Z jakimi dokumentami dopuszczającymi do obrotu i stosowania zostanie zatwierdzony gont modrzewiowy łupany do zastosowania na obiekcie” Zamawiający odpowiedział: „Na podstawie deklaracji zgodności producenta gontu. Zgodnie z normą DIN 68119”.

Proszę o wskazanie wzoru dokumentu jakim jest deklaracja zgodności producenta gontu oraz podstawy prawnej jej przedłożenia i funkcjonowania. Gdyż według przepisów wymagana jest krajowa deklaracja właściwości użytkowych, która jest sporządzona zgodnie ze wzorem i sposobem deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zadane pytanie dotyczy przetargu, który został unieważniony. W obecnym postępowaniu nie widnieje wskazany w pytaniu zapis.

Pytanie 12:

Jakie dokumenty potwierdzające dopuszczenie wyrobu budowlanego jakim jest gont drewniany do obrotu i zastosowania będą wymagane od Wykonawcy przez Zamawiającego do akceptacji materiału (proszę również o wskazanie podstawy prawnej dot. wymagań dokumentacyjnych na podstawie jakiej będzie działał Zamawiający)?

Odpowiedź na pytanie 12:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SWZ) „Gont powinien spełniać normy DIN 68119, a ponadto wszystkie wymagania polskich norm dotyczących produkcji gontów drewnianych”. Inspektor Nadzoru powołany ze strony Zamawiającego dokona akceptacji pod względem zgodności z zapisami dokumentacji projektowej, ponadto co wynika z Programu Prac Konserwatorskich, Wykonawca winny jest do przedstawienia próbki gontu łupanego, modrzewiowego, do akceptacji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie.

Zamawiający przypomina, że:

Ofertę należy złożyć poprzez Platformę : <https://platformazakupowa.pl/miechow> ID: 484359 do dnia 09.08.2021 r. do godziny 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.08.2021 r. o godzinie 10:15

*(Zastrzeżenie: w przypadku awarii systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii).*

  
**BURMISTRZ**  
*mgr Dariusz Marczewski*

